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مصرف گاز رکورد زد
 رئیس مرکز راهبری گاز کشور از ثبت رکورد مصرف گاز طبیعی 
در سال ۱۴۰۲ خبر داد و از مردم خواست صرفه جویی کنند. به 
گزارش وزارت نفت، غلامرضا کوشکی روز )سه شنبه، هشتم 
تلویزیونی توضیح داد: حجم  گفت وگویی  اسفندماه( در 
مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری در ۲۴ ساعت گذشته 
)دوشنبه، هفتم اسفندماه( به ۶۶۵ میلیون مترمکعب رسید 
و رکورد مصرف امسال ثبت شد. وی افزود: سابقه نداشته رکورد 
مصرف گاز طبیعی در سال، اسفندماه ثبت شود و پیش بینی 
با توجه به تداوم سرما حجم  آینده  روزهای  می کنیم در 
مصرف روزانه به ۶۸۰ میلیون مترمکعب هم برسد. رئیس مرکز 
کنون شبکه گاز بعضی شهرها  راهبری گاز کشور تصریح کرد: ا
در استان های گلستان، مازندران، گیلان و خراسان رضوی و 
خراسان شمالی و خراسان جنوبی شرایط بحرانی دارند و نیاز 
به صرفه جویی و دقت لازم است و درخواست می کنیم پویش 
هر خانه یک اتاق گرم اجرا شود. کوشکی گفت: هموطنان 
ج می شوند سیستم های گرمایشی را  زمانی که از منزل خار
خاموش کنند تا بتوان با مدیریت مصرف این روزها را بدون 
مشکل سپری کنیم. به گفته وی، بیش ترین مصرف گاز به 
ترتیب متعلق به استان های تهران، اصفهان و خراسان رضوی 
است. بر اساس این گزارش، جواد اوجی، وزیر نفت نیز با اشاره 
کم بر کشور در روزهای آینده،  به پایداری توده هوای سرد حا
امکان افت فشار گاز در استان های نیمه شمالی را محتمل 
گفت: از عموم هموطنان درخواست می کنم با  دانست و 
مصرف بهینه و خاموش کردن یک بخاری یا گرم کردن حداقل 
ل، دیگر هموطنان خود به ویژه در  فضا در محیط کار و مناز
استان های شمال غرب، شمال و شمال شرق را یاری کنند. 
شرکت ملی گاز ایران نیز صبح امروز با انتشار اطلاعیه ای از همه 
مصرف کنندگان گاز طبیعی در سراسر کشور تقاضا کرد با رعایت 
دمای رفاه از ۱۸ تا ۲۱ درجه سانتی گراد، استفاده از لباس های 
سیستم های  حرارت  درجه  تنظیم  سرما،  فصل  مناسب 
گرمایشی بر اساس دمای رفاه و خاموش کردن وسایل گرمایشی 
کثر صرفه جویی  کن غیرضروری، در مصرف گاز حدا اتاق ها و اما
کنند تا امکان بهره مندی از این نعمت خدادادی برای همه 

هموطنان در اقصی نقاط کشور فراهم شود
 

لزوم تنوع بخشی به سبد سوخت
۵۰ درصد  کرد:  کید   رئیس انجمن صنفی سی ان جی تا
هیچ  و  مانده  استفاده  بدون  سی ان جی  صنعت  ظرفیت 
توجهی به ظرفیت این صنعت نمی شود و این در شرایطی 
است که لزوم تنوع بخشی به سبد سوخت بیش از گذشته 
رخ نمایی می کند. محسن جوهری در گفت وگو با ایسنا، با بیان 
اینکه به رغم وجود ناترازی بنزین و بلااستفاده بودن نیمی 
از ظرفیت عرضه سوخت سی ان جی، رویکرد دولت نسبت 
به توسعه صنعت سی ان جی و جایگزینی بیشتر این سوخت 
ک و ارزان با بنزین تغییر نکرده است، اظهار کرد: در شرایط  پا
فعلی که واردات بنزین زیان بسیار زیادی به اقتصاد کشور 
وارد می کند، بی توجهی تصمیم گیران حوزه انرژی به توان 
داخلی صنعت سی ان جی موجب نوعی خود تحریمی شده 
است. وی با اشاره به وضعیت تولید سی ان جی، گفت: تولید 
مانند گذشته است و همچنان تنها با نیمی از ظرفیت مشغول 
به کار هستیم. جوهری با بیان اینکه همچنان مشکلات در 
حوزه تبدیل خوروها وجود دارد، گفت: مطالبات پیمانکاران 
تبدیل خودرو پرداخت نشده است و برنامه مشخصی برای 
پرداخت مطالبات وجود ندارد و خودروسازها نیز همچنان 
رویکرد جدی برای تولید خودروهای دوگانه سوز ندارند. وی 
افزود: در این میان برای واردات خودروهای دوگانه سوز نیز 
گر این چالش ها برطرف  هیچگونه مشوقی تعیین نشده، اما ا
شود، می توان ناترازی بنزین را حل کرد. رئیس انجمن صنفی 
سی ان جی با بیان اینکه سال گذشته برای کاهش مصرف 
بنزین و افزایش تقاضا برای سوخت سی ان جی پیشنهاد شد، 
توزیع رایگان سوخت سی ان جی به مدت سه سال مصوب 
شود، تا از این طریق مصرف بنزین کاهش یافته و سهم سوخت 
سی ان جی در سبد مصرف خودرو افزایش یابد. به گفته وی 
البته قبل از اتخاذ چنین تصمیماتی، باید اختیارات نهادهای 
متولی و پیگیری کننده در حوزه صنعت سی ان جی را در وزارت 
نفت افزایش دهد و لزوم ایجاد توسعه پایدار در صنعت سی ان 

جی را به عنوان یک عزم همه جانبه ملی، قلمداد کند. 

و سوئیفت چه گفت؟ FATF فرزین درباره
رئیس کل بانک مرکزی گفت: پیشنهاد ایران به اعضای 
بریکس این است که پول و نهادهای مشترک و نظام هایی 
مثل سوئیفت و FATF  برای خودمان در بریکس ایجاد کنیم و 
به سمت مبادلات پولی با کشورها حرکت کنیم.به گزارش ایسنا، 
محمدرضا فرزین اظهار کرد: پیشنهاد ما به روسیه به عنوان 
رئیس دوره ای بریکس در حال بررسی است.وی افزود: باتوجه 
اینکه مسئولیت بریکس با روسیه است، پیشنهاد کردیم و 
پیشنهادمان در حال بررسی است که به سمت پول و نهادهای 
مشترک برویم و در بریکس بتوانیم سوئیفت و نظام پیام رسان 
برای  بریکس  اعضای  ما  همچنین  باشیم.  داشته  بانکی 
خودمان FATF داشته باشیم.فرزین اظهار کرد: ما ایرانی ها 
از سوئیفت استفاده نمی کنیم و ابزارهای دیگری داریم، ولی 
چه اشکالی دارد که در بریکس نظام پیام رسان بانکی داشته 
FATF داشته باشیم. ما اعضای  باشیم و  برای خودمان 
بریکس نهادی داشته باشیم که بر مسائل پولشویی نظارت 
کند. این موضوعات را پیشنهاد دادیم و موضوعاتی است که 

می توانیم در بریکس دنبال کنیم و بسیار اساسی است.
 

اخبار

روزهای ناخوشی بورس!
در  سرمایه  بازار  می شد  تصور  اینکه  با   
بگیرد،  خود  به  صعودی  روند  اسفندماه 
در اغلب روزهای اخیر قرمز شده و دیروز 
شاخص کل با افت ۴۰۳۲ واحد به عدد دو 
میلیون و ۴۵ هزار واحد رسید. بازار سرمایه از 
اواخر دی ماه در مسیر افت قرار گرفته است. 
منطقه ای،  تنش های  همچون  عواملی 
ک و ترس سهامداران ناشی  خ خورا تعیین نر
از تجربه سال ۱۳۹۹ بر تالار شیشه ای سایه 
انداخته و هنوز این مساله ادامه دارد. با این 
وجود این بازار کانال دو میلیون واحد را حفظ 
کرده و ۴۳ نفر از مدیران دارایی بازار سهام 
معتقدند بورس در سال آینده بیش از تورم 
رشد می کند. به هر ترتیب روز گذشته بورس 
بیش از ۱۶ هزار واحد ریزش داشت. دیروز 
هم شاخص کل ۴۰۳۲ واحد افت کرد و در 
عدد دو میلیون و ۴۵ هزار و ۷۵۱ واحد ایستاد. 
شاخص هم وزن نیز با کاهش ۳۲۴۳ واحد 
مواجه شد و به رقم ۷۰۹ هزار و ۲۲۷ واحد 
رسید. روز سه شنبه بیش از ۲۸۴ هزار معامله 
به ارزش ۳۷۰۱ میلیارد تومان در بورس انجام 
شد. تاپیکو، سدشت و شپنا بیش ترین تاثیر 
منفی را بر شاخص داشتند و وپارس مثبت 
کنش نیز می توان به  شد. از نمادهای پرترا
شستا، کساپا، سصفها و خودرو اشاره کرد که 
همگی قرمز شدند. فرابورس ایران نیز دیروز 
۸۳ واحد از ارتفاع خود را از دست داد و به 
عدد ۲۴ هزار و ۳۰۳ واحد رسید. روز سه شنبه 
در فرابورس بیش از ۲۸۱ هزار معامله انجام 
شد که ارزش آن بالغ بر ۴۹ هزار میلیارد تومان 
بود. بپاس، و وسپهر از نمادهای تاثیرگذار 
منفی و انتخاب و آریا از نمادهای تاثیرگذار 
مثبت فرابورس بودند. هم چنین بیوتیک، 
را  کنش  ترا بیش ترین  کرمان  و  فصبا   ، فنر
، سایر نمادها منفی به  داشتند که بجز فنر

کار خود پایان دادند. 

  جزئیات عرضه سکه
در مرکز مبادله

طلای  و  ارز  مبادله  مرکز  مدیرعامل   
سکه  عرضه  جزئیات  تشریح  ضمن  ایران 
طلا در مرکز مبادله ایران به صورت حراج 
طریق  از  می توانند  مردم  عموم  گفت: 
شرکت  مذکور  حراج  در  مربوطه  سامانه 
حراج  در  شده  عرضه  سکه های  و  کنند 
روز ۱۳ اسفندماه مرکز مبادله ارز و طلای 
ایران، ضرب سال ۱۳۸۶ است و زمان عرضه 
سکه های بدون تاریخ بانک مرکزی، متعاقبا 
و با هماهنگی بانک مرکزی اعلام می شود. 
به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، علی 
سعیدی مدیرعامل مرکز مبادله ارز و طلای 
ایران تصریح کرد: عرضه سکه طلا در مرکز 
مبادله ایران از روز یکشنبه ۱۳ اسفند ماه 
۱۴۰۲ و از طریق سامانه طلای مرکز مبادله 
که آدرس آن متعاقبا اعلام خواهد شد آغاز 
می شود و عموم مردم می توانند در حراج 
گهی عرضه  مذکور شرکت کنند. وی گفت: آ
سکه های طلای مرکز مبادله، دو روز قبل از 
 www. عرضه در سایت این مرکز به نشانی
ice. ir منتشر می شود و از طریق رسانه ها 
به اطلاع عموم می رسد. مدیرعامل مرکز 
مبادله ارز و طلای ایران افزود: در فرآیند 
متقاضی  آزادی،  بهار  طلای  سکه  خرید 
خرید سکه طلا برای شرکت در حراج، ابتدا 
نام  ثبت  اینترنتی  سامانه  طریق  از  باید 
کرده و اطلاعات هویتی برای احراز هویت 
را ثبت کند. متقاضی خرید همچنین باید 
یکی از شعب منتخب بانک ملی را جهت 
دریافت فیزیکی سکه طلا در استان مورد 
نظر انتخاب کند. سعیدی تصریح کرد: احراز 
هویت و ثبت نام در طول دو روز قبل از روز 
 ، حراج قابل انجام است. در طول این دو روز
متقاضی باید معادل تعداد سفارش مورد 
نظر متناسب با قیمت پیشنهادی خود را 
از طریق درگاه پرداخت اینترنتی سامانه، 
به حساب اعلام شده واریز کند. مدیرعامل 
مرکز مبادله ارز و طلای ایران افزود: روز 
حراج و در طول ساعت ثبت سفارش خرید، 
متقاضی بر اساس واریز خود، تعداد سکه 
مورد نظر را ثبت خواهد کرد. دکتر سعیدی 
در ادامه گفت: سکه طلا در حراج بر اساس 
قیمت  اولویت  بالاترین  از  بندی  اولویت 
به پایین ترین اولویت و متناسب با مقدار 
عرضه به متقاضیان تخصیص داده می شود. 
طریق  از  طلا  سکه  تخصیص  وضعیت 
پیامک به متقاضی اطلاع رسانی می شود. 
مدیرعامل مرکز مبادله ارز و طلای ایران 
افزود: برنده حراج سکه طلا می تواند جهت 
تحویل فیزیکی سکه خود از شعبه منتخب، 
از ۷ روز کاری پس از تخصیص به مدت ۷ روز 
کاری بعد مراجعه کند. در صورت تاخیر در 
دریافت سکه از شعبه بانک، متقاضی به 
مدت ۷ روزکاری دیگر می تواند با پرداخت 
هزینه نگهداری، سکه خود را تحویل بگیرد. 
دکتر سعیدی اظهار داشت: عدم مراجعه 
متقاضی برای دریافت سکه در مهلت مقرر 
به فسخ معامله منجر خواهد شد و وجوه 
عملیاتی  هزینه های  کسر  از  پس  واریزی 
به متقاضی عودت داده می شود. علاوه بر 
این وجه پرداخت شده توسط متقاضیان 
خریدی که در حراج برنده نشده اند نیز به 

آنها عودت داده خواهد شد. 

: به گفته  آرمان ملی – صدیقه بهزادپور
بازرس مجمع عالی نمایندگان کارگران کشور 
در شرایط فعلی خط فقر برای یک خانواده 
۲۵ میلیون تومان فرار رفته  ۴ نفره از مرز 
است. عدم تناسب بین درآمدها و افزایش 
ادامه زندگی  که  قیمت ها به قدری است 
است،  دشوار  نیز  زوج  یک  برای  معمولی 
خ  هرچند شاخص های تاثیرگذار در اعلام نر
کز استان با توجه به  تورم در شهرها و مرا
دلایلی چون مسائل اجتماعی، فرهنگی و... 
متفاوت است، اما افزایش قیمت هر روزه اقلام 
اساسی و غیراساسی در کشور به هیچ وجه 
تناسبی با افزایش میزان حقوق و درآمدهای 
مردم ندارد و در این بین حتماً افراد بیشتری 
ج شده  از دایره سطح درآمد متوسط خار
گروه آسیب پذیر و فقیر می پیوندند.  و به 
کارشناسان معتقدند؛ افزایش حقوق های 
دوا  را  گرانی ها  مشکلات  از  دردی  ناچیز 
نمی کند و در صورتی که راهکاری اساسی در 
این خصوص اندیشیده نشود تبعات منفی 
این رویکرد به طور قطع به دیگر حوزه های 

اجتماعی و خانوادگی کشانده خواهد شد. 
  خطر خط فقر 25 میلیون تومانی

کالاهای  گزارش »آرمان ملی« تامین  به 
اساسی برای مردم هر روز سخت تر از روز قبل 
می شود و بنابر اخبار منتشره خط فقر برای 
۲۵ میلیون تومان  ۴ نفره حدود  خانواده 
اعلام شده، این در حالی است که چشم انداز 
خوبی در سال آینده نیز برای بهبود وضعیت 
اقتصادی و مشاهده نمی شود و از سوی 
کید مسئولان همچنان بر فرزندآوری  دیگر تا
خرید  اما  است،  جمعیت  سازی  جوان  و 
دیگر  خانواده ها  از  بسیاری  برای  گوشت 
مقدور نیست و مجلس نیز با راهکاری در 
کید بر این دارد که باید  حد گفتاردرمانی تا
در اندیشه تامین مایحتاج اولیه مردم با 
خ های حمایتی بود، اما اینکه متولی این  نر
یا نهادی است مشخص  امر چه سازمان 
نیست. اعلام خط فقر ۲۵ میلیون تومانی، 
قطعاً در شهرهای مختلف با توجه به هزینه 
قیمت  خانوارها،  مصرف  فرهنگ  و  کردها 
اقلام اساسی و غیراساسی در آنها متفاوت 
است، بر اساس شواهد و آمار اعلام شده، 
کاهش قدرت خرید مردم نه تنها در پایتخت 
با گرانی افسارگسیخته بلکه در دیگر شهرهای 
کوچک و بزرگ ادامه یک زندگی عادی را برای 
بسیاری دشوار ساخته و دایره کوچک شدن 
سفره مردم، هر روز تعداد بیشتری از افراد 
را شامل حال می شود و این مشکلات در 
حوزه اقتصادی گریبان گروه بسیاری از اقشار 
جامعه را گرفته است که پیش از این درگیر 
گر نظارت  آن نبودند، این در حالی است که ا
بیشتری در بازار توسط ماموران صورت گیرد، 
بخشی از این مشکلات حل خواهد شد در 
کردن برای  غیراینصورت به راستی زندگی 

آحاد مختلف جامعه سخت خواهد بود و 
قطعاً آسیب افرادی که حقوق های ۷ تا ۸ 
میلیون تومانی دریافت می کنند صدچندان 

است. 
 اهمیت سفره معیشت مردم 

بر اساس این گزارش، باوجود تلاش دولت 
خ دلار  و بانک مرکزی برای افزایش نیافتن نر
در روزهای اخیر و وعده بازگشت قیمت دلار 
گهانی، نتوانست آن را به  به پیش از افزایش نا
قیمت کف پیشین یعنی حدود ۵۰ هزار تومان 
کی ها  نزدیک کند و گرانی دیگر اقلام و خورا
و... تحت تاثیر این گرانی در روزهای پایانی 
سال روند افزایشی یافت و بنا بر تجربه ای 
قدیمی، زنجیره گرانی ها سلسله وار به دیگر 
کالاها و خدمات نیز تسر می یابد. پیامدهای 
منفی نبود درآمد مکفی و حتی بیکاری در 
سطح جامعه کاملاً محسوس است و نیازمند 
گر قبل از  که ا اقدام عاجل دولت است، چرا
وقوع فاجعه برای این مشکل طرحی ارائه 
نشود، حتماً باید متحمل هزینه های گزاف 
دیگری برای حل پیامدهای آن پرداخته 

شود. 
 افزایش یارانه، راهکار یا چالش؟

کارشناسان  می افزاید،  گزارش  این 
نقدی  یارانه ها  خ  نر افزایش  معتقدند؛ 
هرچندی اقدامی مثبت تلقی می شود، اما 
کسری بودجه سالانه و  پیامدهای آن در 
تلاش دولت برای برون رفت از این مشکل که 
راهی جز برداشت از صندوق توسعه ملی یا 
افزایش پایه های جدید مالیاتی نخواهد بود، 
باز هم چرخه تورم و گرانی های چند برابری 
را برای دهک های پایین جامعه به همراه 
خواهد داشت. به راستی بحث گرانی ها به 
ویژه در اقلام اساسی و همچنین مسکن به 
یک مشکل برای خانواده ها تبدیل شده 
است و بخش زیادی از درآمد ماهیانه خانوار 
را به خود اختصاص می دهد، ازاین رو با توجه 
کم در جامعه دولت باید هرچه  به شرایط حا
سریعتر لایحه ای به مجلس ارائه دهد تا بتوان 
مجلس  و  اجرایی  قوه  مطلوب  تعامل  در 

تعادلی بین درآمدها و قیمت های موجود 
در جامعه ایجاد کند، چرا که در این صورت 
افزایش حقوق های نیز با روند کنونی برای 

مردم چاره ساز نخواهد بود. 
تعیین  اصلی  عامل  دولت  اراده   

دستمزدها
، بازرس مجمع  حمیدرضا امام قلی تبار
درباره  کشور  کارگران  نمایندگان  عالی 
موضوع  و  فرآیند  گفت:  کارگران  مشکلات 
نمایشی  یک  کارگران  ساله  هر  دستمزد 
که توسط دولت ها اداره و مدیریت  است 
می شود و دستمزد کارگران وابسته به تصمیم 
نمایندگان دولت هاست. دستمزد کارگران 
وابسته به هیچ معیار علمی نیست. دولت 
زمانی که از سرمایه گذار حمایت می کند،  به 
عبارتی اعلام می کند تنها کاری که می توانم 
که در شورای عالی  انجام دهم این است 
کار جبران مافات کنم و برای تأمین منافع 
سرمایه گذار کارفرما و اشتغالزا، دستی بالا بزنم 
و بتوانم منافع کارفرما را با پایین نگه داشتن 
دستمزد تأمین کنم، چرا که برای تأمین منابع 
خود به مالیات سرمایه گذار نیاز دارد، تلاش 
دولت امسال نسبت به سال های قبل بیشتر 
که  است که دستمزد را پایین نگه دارد، چرا
شرایط مالی دولت باعث می شود که از کارفرما 

حمایت کند. 
ون رفت از رابطه افزایش دستمزد   بر

و تورم
وی ادامه داد: سناریوی تلخی است که 
است  تورم  باعث  دستمزد  می شود  بیان 
سال گذشته با افزایش ۲۷درصدی مزد و 
تورم ۴۵درصدی شکست خورد و ثابت کرد 
که افزایش دستمزد ربطی به تورم ندارد. در 
تمام کشورهایی که تورم پایین و نزدیک به 
صفر دارند، دستمزد کارگران حداقل۱۰برابر 
که مصرف کننده  بیشتر از ایران است، چرا
کالا و خدمات در کشورها اقشار آسیب پذیر 
کارگران و بازنشستگان به همراه  هستند، 
خانواده هایشان در کشور بیش از ۶۵ درصد 
جمعیت کشور را تشکیل می دهند و عمدتاً 

گر نسبت به آنها  حقوق بگیر و کارگر هستند، ا
اقدام به سرکوب مزدی کنیم، تقاضا کاهش 
می یابد و رکود بروز می کند و با توجه به افزایش 
تورمی که سال آینده وجود دارد، سال آینده 
رکود تورمی را تجربه خواهیم کردیم، تمام 
کشورهای صنعتی که حقوق و دستمزد بالا 
دارند، ساختار اقتصادی مناسبی دارند که 
این ساختار اقتصادی مناسب را کارگران نباید 
در کشور ایجاد کنند، این ساختار اقتصادی 
مناسب را باید دولت ها ایجاد کنند. در حال 
کارآمدی ها  حاضر کارگران تمام هزینه های نا
دولت ها در بخش مهار تورم و افزایش تولید را 

کارگران پرداخت می کنند. 
 دستمزد نصفه برای تامین زندگی

وی با اینکه در شرایط فعلی خط فقر برای 
یک خانواده ۴ نفره از مرز ۲۵ میلیون تومان 
کارگر  فرار رفته است اظهار داشت: حقوق 
معیشت  درصد  پنجاه  حتی  تأمین  توان 
وجود  دیگری  مهم  موضوع  ندارد  را  آن 
دارد و آن اخذ وام تعداد زیادی از کارگران 
از سیستم های بانکی و متعاقب آن قبول 
تعهد در پرداخت بهره و اقساط وام است که 
جهت جبران عقب ماندگی مزدی سنوات 
گذشته برای تامین معیشت و یا برای سایر 
که اصلاً در سبد معیشت مدنظر  مواردی 
قرار نمی گیرد، دریافت شده است. امام قلی 
گفت: مثل تأمین هزینه های ازدواج  تبار 
خود و فرزندان، خرید و یا تعمیرات لوازم 
ج منزل شامل  خانگی فرسوده از رده خار
یخچال و تلویزیون و فرش و ظروف حداقلی 
و سایر اقلام غیر مترقبه که در به این آنان 
میدانی  بررسی های  است.  شده  تحمیل 
کارگران  که قریب به اتفاق  نشان می دهد 
به طور متوسط دارای تسهیلات این چنینی 
بین ده تا سی میلیون تومانی هستند که در 
گذشته برای جبران پرداختی های فوق با 
مشقت از سیستم های بانکی اخذ نموده اند. 
این افراد ماهیانه بین بیست تا سی و پنج 
به عنوان  را  خود  حقوق  میانگین  درصد 

اقساط پرداخت می کنند. 
 پارادوکس دستمزدهای کمتر از خط 

فقر و جوانسازی جمعیت
کی است، پارادوکس های  این گزارش حا
فراوان در تصمیم گیری های دولتی به ویژه 
در تعیین میزان حقوق و دستمزدها و عدم 
کید  خ تورم از یک سو و تا ارتباط آن با نر
دولت بر جوان سازی جمعیت و تشویق به 
ازدواج و فرزندآوری معلوم نیست با کدام 
 – اجتماعی  معقول  پارامترهای  و  منطق 
البته قطعاً  که  اقتصادی صورت می گیرد، 
قدرت اجرایی نیز نمی یابد. قطعاً حل این 
نامعادله و ناترازی همچون دیگر بخش های 
اقتصادی – اجتماعی و... نیاز به جمع آوری 
ل هایی دارد تا بتوان آن را به نتیجه  تکه پاز

نهایی و مطلوب رساند. 

 »آرمان ملی« به بررسی راهکارهای برون رفت از دایره خط فقر می پردازد

 انفجار ناترازی خط فقر و دستمزدها
   پازل ناقص خط فقر 25 میلیونی و سیاست جوان شدن جمعیت

  سخنگوی اقتصادی دولت با بیان اینکه 
گردان بودجه استفاده  امسال از تنخواه 
نکردیم، گفت: تا پایان بهمن ماه یک هزار 
و ۵۷۹ هزار میلیارد تومان درآمد برای دولت 
که بیانگر رشد ۳۷ درصدی  محقق شده 
سخنگوی  خاندوزی  احسان  است. 
اقتصادی دولت در نشست خبری با بیان 
اینکه در بخش واقعی اقتصاد مهم ترین 
معضل اقتصاد کشور شرایط رشد اقتصادی 
منفی، صفر یا ناپایدار در کنار وضعیت نگران 
کننده متغیرهای اسمی بود، گفت: اقتصاد 
ایران در یک چرخه فرسایش و کلنگی شدن 
قرار گرفته بود؛ رشد سرمایه گذاری ها منفی 
بود؛ ناترازی بودجه کشور موجب شده بود 
دولت وقت از هر ابزاری مانند نظام بانکی، 
از  کند،  تأمین  را  بودجه خود  بورس و… 
طرفی بانک های خصوصی به محلی برای 
تأمین مالی سهام داران خود تبدیل شده 
بودند و با خلق نقدینگی، از جیب مردم بر 
می داشتند و به جیب سهامداران اصلی 
می ریختند. خاندوزی اضافه کرد: در چنان 
را  کارش  وقتی  سیزدهم  دولت  شرایطی 
۳ زمینه  باید تدابیر مهمی در  کرد،  آغاز 
رفع ناترازی های بودجه و نظام بانکی و 
نجات اقتصاد از رشدهای اقتصادی منفی 
و ناپایدار و همچنین مهار متغیرهای اسمی 
مانند رشد نقدینگی و تورم را رقم می زد. که 
تازه ترین آمار مراجع رسمی بیانگر تداوم 
اصلاحی  مسیر  در  کشور  اقتصاد  حرکت 

است. 
ح یسنا  جزئیات یارانه طر

 سخنگوی اقتصادی دولت درباره قیمت 
، اظهار  کالاها در ایام ماه رمضان و عید نوروز
کرد: دولت برای کمک به تأمین کالاهای 
ح را در  مورد نیاز اقشار ضعیف جامع سه طر

ح فجرانه است  دست اجرا دارد؛ نخست طر
کنون بیش از ۱۴ میلیون خانوار و حدود  که تا
ح استفاده کردند.  ۴۲ میلیون نفر از این طر
به لحاظ میزان خرید هم حدود ۳۸ هزار 
میلیارد تومان خرید کالای اساسی صورت 
ح تا عید فطر هم  که این طر گرفته است 
ادامه دارد. وی افزود: برنامه دوم طرح ملی 
یسنا است که برای مادران دارای فرزند زیر 
۲ سال با دهک درآمدی یک ۴۰۰ هزار تومان 
ح  کالابرگ می پردازد. برنامه سوم هم طر
امنیت غذایی کودکان زیر ۵ سال است که 
برای دهک های یک تا ۵ یک میلیون تومان 
و دهک های بالاتر ۶۰۰ هزار تومان است. 
سخنگوی اقتصادی دولت ادامه داد: برای 
تنظیم بازار شب عید هم تمام تلاش وزارت 
جهاد کشاورزی و ستاد تنظیم بازار این است 
که در شب عید مردم با وفور کالاهای مورد 
نیاز مواجه شوند. در کنار این اقدام نظارت 
انجام  مستمر  صورت  به  نیز  قیمت ها  بر 

خواهد شد. 
 زمان پرداخت سود سهام عدالت

 وزیر اقتصاد در مورد پرداخت سود مرحله 
دوم سهام عدالت گفت: سود مرحله دوم 
سهام عدالت طبق برنامه ریزی سازمان 
همه  حساب  به  ماه  اسفند   ۲۵ تا  بورس 
دارندگان سهام عدالت پرداخت می شود. 
وی در پاسخ به سوالی درباره الزام مشاغل 
به استفاده از دستگاه کارت خوان گفت: 
به  است  قرار  که  اتوبوسی  دستگاه   ۴۸۰۰
شهرداری ها داده شود مجهز به پرداخت 
دوم  مساله  می شوند.  الکترونیکی  کرایه 
برای  مالیات ستانی  از ظرفیت  استفاده 
که از ابتدای  کمک به شهرداری هاست 
سال تا امروز نزدیک به ۱۲۰ هزار میلیارد 
تومان درآمد مالیات بر ارزش افزوده وصول 

شده است که به شهرداری ها داده شده 
بوده  تهران  شهرداری  سهم  همت   ۲۸ و 
است. این بخش از کمک های نظام مالیاتی 
برای توسعه شهری سهم بسزایی دارد که 
کمک می کند.  ناوگان عمومی  توسعه  به 
سخنگوی اقتصادی دولت درباره تحریم ها 
و استفاده از ظرفیت سوئیفت های داخلی 
تلاش های  سیزدهم  دولت  کرد:  اظهار 
زیادی را در این دو سال برای خنثی کردن 
که در این راستا  اثر تحریم ها انجام داده 
کانال های بانکی اعم از پیام  فعال کردن 
رسان مالی غیر قابل رصد و مکانیزم های 
تسویه مالی در دستور کار قرار گرفته است. 
از  برخی  با  همچنین  افزود:  خاندوزی 
کشورها به شکل فعالانه وارد حوزه عملیاتی 
شده ایم و بانک مرکزی هم پیشنهادهایی 
ح کرده تا آثار  با برخی کشورهای همسو مطر
منفی تحریم ها را کاهش دهد. گفت وگوها در 
جریان است و به محض حصول به نتیجه، 

اطلاع رسانی می شود. 
 مزد منطقه ای در دستور کار نیست

 وی در مورد اجرای مزد منطقه ای برای 
آینده  سال  در  کارگران  دستمزد  تعیین 
گفت: مزد منطقه ای از قبل وجود داشته 
است  داشته  هم  مخالفانی  و  موافقان  و 
کار برای  آینده در دستور  اما برای سال 
تقسیم   ۱۴۰۳ سال  برای  زیرا  نیست  اجرا 
بندی های مورد نظر انجام نشده است. 
ثبات  درباره  دولت  اقتصادی  سخنگوی 
بازار  بر  آن  تأثیر  و  تصمیم گیری ها  در 
کرد: ثبات چشم اندازهای  سرمایه اظهار 
سیاست های اقتصادی برای سرمایه گذاران 
و به ویژه صنایع بورسی حائز اهمیت است؛ 
دولت در مصوبه ای که امسال در خصوص 
ک پتروشیمی ها داشت خود را تا چند  خورا

کرد تا وضعیت برای  آینده محدود  سال 
فعالان اقتصادی پیش بینی پذیر شود. 
وی افزود: مصوبات و بودجه های سنواتی 
در حوزه عوارض صادرات مواد خام و نیمه 
خام متأسفانه مستمرا در مقام تغییر بود، 
اما امسال بعد از نشست شورای گفت وگوی 
دولت و بخش خصوصی عوارض صادراتی را 
اصلاح کردیم که به دولت رفته و امیدواریم 
فردا نتیجه مصوبه دولت در این خصوص 
اعلام شود. خاندوزی در مورد بسته مهار 
تورم تصریح کرد: از اردیبهشت امسال که 
بسته مشترک سازمان برنامه وزارت اقتصاد 
و بانک مرکزی در موضوع مهار تورم تصویب 
و ابلاغ شد، تمام تلاش تیم اقتصادی دولت 
این بود که جزئیات این بسته اجرا شود؛ در 
این بسته هم نرخ رشد مورد توجه قرار گرفته 
و هم کاهش تورم؛ اینکه در مورد هر کدام 
از سیاست های افزایش رشد اقتصادی یا 
کاهش تورم چه اقداماتی انجام شده، قبلاً 
اما در خصوص  اطلاع رسانی شده است 
تورم که در فروردین ۵۵ درصد بود به ۳۵. ۸ 
گرچه این عدد  درصد کاهش یافته است. ا
برای دولت مطلوب نیست اما نشان دهنده 
کاهش مستمر تورم بوده است. سخنگوی 
اقتصادی دولت ادامه داد: تلاش دولت برای 
سال آینده کاهش تورمی است که حاصل 
بی انضباطی پولی یا ناترازی بودجه بوده، 
همزمان هم موضوع مؤسسات اعتباری 
بی انضباطی که بانک مرکزی برنامه اصلاحی 
دقیقی برای آنها دارد را پیگیری کنیم؛ در 
۱۵۰ همت  این جهت امیدواریم بیش از 
اوراق گام برای سال آینده منتشر شود و به 
تولیدکنندگان بدهیم. این اوراق گام برای 
نیازهای نقدینگی آنها مانند مالیات و تأمین 

اجتماعی هم قابل استفاده است. 

سخنگوی اقتصادی دولت عنوان کرد

واریز سود سهام عدالت تا ۲۵ اسفند


